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W dniach 14-21 października br. na terenie powiatu kozienickiego odbywały się Europejskie Dni 
Pracodawców 2019. Przedsięwzięcie zostało zorganizowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Kozienicach 
we współpracy z poszczególnymi gminami powiatu. 
Europejskie Dni Pracodawców to przedsięwzięcie zainicjowane przez Sieć Europejskich Publicznych 
Służb Zatrudnienia na rzecz wspierania współpracy pomiędzy pracodawcami i publicznymi służbami 
zatrudnienia we wszystkich krajach Unii Europejskiej. Wydarzenie to jest wyrazem polityki europejskich 
Publicznych Służb Zatrudnienia uznającej, że wzmocnienie współpracy pomiędzy PSZ a pracodawcami 
odgrywa obecnie kluczową rolę zarówno dla rozwoju gospodarki, jak i realizacji efektywnych działań na 
rzecz rynku pracy. Dlatego też w całej Polsce i Europie urzędy pracy organizowały różnego rodzaju 
przedsięwzięcia skierowane do pracodawców. 
Zgodnie z ideą Europejskich Dni Pracodawców, Powiatowy Urząd Pracy w Kozienicach wraz z gminami 
powiatu zorganizował w każdej z gmin spotkanie z lokalnymi pracodawcami. Spotkania takie odbyły się: 
14 października w Kozienicach, 15 października w Magnuszewie, 16 października w Grabowie nad Pilicą, 
17 października w Głowaczowie, 18 października w Garbatce-Letnisko, zaś 21 października w 
Sieciechowie. Nie ominięto także Gminy Gniewoszów, gdzie zorganizowano 26 września br. spotkanie, 
wpisujące się w III Forum Przedsiębiorczości w Gminie Gniewoszów. 
Zamierzeniem organizatorów i partnerów spotkań było i jest nawiązanie indywidualnego kontaktu z 
konkretnym pracodawcą, dzięki czemu pracodawcy mieli możliwość uzyskania szczegółowej informacji 
na temat usług świadczonych przez urzędy pracy oraz uzyskać wsparcie zgodne z ich potrzebami. Oprócz 
tego w każdym ze spotkań wzięły udział również przedstawicielki Urzędu Skarbowego w Kozienicach 
oraz kozienickiego inspektoratu Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Pracownice Urzędu Skarbowego: 
Monika Michalska, Sylwia Wojtasik, Aneta Janeczek-Karaś, Renata Paciorkiewicz przedstawiły najnowsze 
zmiany i rozwiązania w zakresie podatkowym. Mówiły m.in. o: białej liście podatników VAT, pliku JPK 
VAT, mechanizmie podzielonej płatności, a także indywidualnych mikrorachunkach podatkowych dla 
każdego podatnika. Przedstawicielka Inspektoratu ZUS w Kozienicach, Iwona Łabuszewska informowała 
o nowych zasadach ustalania podstawy wymiaru składek tzw. „Małego ZUS-u". 
Ponadto Starosta Powiatu Kozienickiego Andrzej Jung wraz z Wicestarostą Józefem Grzegorzem 
Małaśnickim i pracownikiem starostwa Krzysztofem Stalmachem informowali m.in. o powstaniu i celach 
Powiatowej Społecznej Rady Przedsiębiorczości, jak również zachęcali do angażowania się w jej 
działalność. Dodać należy także, że podczas spotkania w Kozienicach przedstawiciele Tarnobrzeskiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej EURO-PARK WISŁOSAN zaprezentowali na jakie wsparcie mogą liczyć 
mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa przystępując do tejże strefy ekonomicznej. Podczas spotkań była 
też możliwość zapoznania się z dostępem do preferencyjnych pożyczek dla przedsiębiorców 
oferowanych przez Bank Gospodarstwa Krajowego w ramach programu Jeremie2. Temat ten omawiały 
pracownice BGK oraz przedstawiciel Mazowieckiego Regionalnego Funduszu Pożyczkowego. 
Każde ze spotkań było również okazją zebrania opinii w formie ankiet, na temat potrzeb lokalnych 
przedsiębiorców. W sumie, podczas spotkań organizowanych w ramach Europejskich Dni Pracodawców 
2019 w Powiecie Kozienickim wzięło udział ponad 80 pracodawców. 
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